CAPUT I

QUID HACTENUS PERACTUM, QUIDVE HOC LIBRO TRACTANDUM

1. De Baptismo parvulorum, Marcelline charissime, quod non solum eis ad regnum Dei, verum etiam ad salutem vitamque aeternam adipiscendam detur, quam sine Dei regno, et sine Christi salvatoris societate, in quam nos suo sanguine redemit, habere nullus potest, priore libro satis, ut arbitror, disputavimus. In hoc autem, vivatne aliquis in hoc saeculo, vel vixerit, victurusve sit sine ullo omnino peccato, excepto uno Mediatore Dei et hominum homine Christo Iesu, qui dedit semetipsum redemptionem pro omnibus¹, quanta ipse donat diligentia vel facultate, disserendum enodandumque suscepi: cui disputationi si se identidem aliqua necessitate vel opportunitate inseruerit quaestio de Baptismo vel peccato parvulorum, mirandum non erit, nec defugiendum ut eis locis ad omnia quae responsionem nostram flagitant, sicut valentius respondeamus.

CAPUT II

LIBERO ARBITRIO QUIDEM NIMIUM TRIBUUNT. IGNORANTIA ET INFIRMITAS

2. Huius autem quaestionis solutio de hominis vita sine ulla subreptione vel praecoccupatione peccati, propter quotidianas etiam nostras orationes maxime necessaria est. Sunt enim quidam tantum praesumentes de libero humanae voluntatis arbitrio, ut ad non peccandum nec adiuvandos nos divinitus opinentur, semel ipsi naturae nostrae concessio liberae voluntatis arbitrio. Unde fit consequens ut nec orare debemus ne intremus in tentationem, hoc est, ne tentatione vincamur, vel cum fallit et praecoccupat nescientes, vel cum

CAPÍTULO I

RESUMEN DEL LIBRO PRIMERO Y OBJETO DE ÉSTE

1. En el libro primero, ¡oh carísimo Marcelino!, he tratado con suficiente amplitud, según creo, del bautismo que se administra a los párvulos, no sólo para que entren en el reino de Dios, sino también consigan la vida y la salvación eterna, que nadie puede poseer fuera del reino de Dios y de la gracia de la unión con Cristo, nuestro Salvador, para la cual nos rescató con su sangre. En el presente libro me he propuesto exponer y resolver con la diligencia y las fuerzas que me diere el Señor la siguiente cuestión: si se exceptúa al único Mediador entre Dios y los hombres, Cristo Jesús, quien se entregó a sí mismo para redención de muchos, ¿vive alguien en este mundo, o ha vivido o vivirá, sin cometer absolutamente ningún pecado? Si por necesidad o conveniencia se mezcla en esta cuestión alguna vez la relativa al bautismo o pecado de los párvulos, no será cosa de admirar, ni dejaré, según mis fuerzas, de poner en claro los puntos que exijan una respuesta.